120. *Articuli super cartas*, dans *Statutes of the Realm*, Londres, 1810-1825 (Record Commission), t. I, p. 137.

121. *De speculo regis Edwardi III (Admonitio)*, p. 116 : *Et dico tibi regi, quod si tu scires illud quod ego scio, tu nolles uti illo prerogativo pro acquirendo toto regno Francie, Scocie, Arragonie et Hispanie, et melius esset tibi renunciare illi privilegio illicito quam acquirere omnia predicta regna...* Également *De speculo regis Edwardi III (Speculum)*, p. 149-150 : *O domine mi rex, si omnia predicta non possunt te movere ad tollendum illud maledictum prerogativum, videlicet, capere res alienas pro minore precio quem dominus illarum rerum velit dare...*

122. *De speculo regis Edwardi III (Admonitio)*, p. 114-115 : *Et diligenter adverte, domine rex, quod illa prava consuetudo de emendo res aliquas pro minori precio quam venditor velit eas dare, inducta per predecessores tuos, in nullo poterit te juvare, quamvis mala consuetudo nisi citius radicitus evellatur in privilegiorum jus ab ipsis assumitur et etiam observatur, ut dicitur viij Si mala consuetudo.* Suivent des considérations sur la mort d'Arius, qui introduisit de mauvaises coutumes. *Decretum Grat.*, D. 8, c. 3 : *Mala consuetudo radicitus est evellenda. Item Nicolaus Papa Hincmaro Remensi Archiepiscopo. Mala consuetudo, non minus quam perniosa corruptela vitanda est, que nisi citius radicitus euellatur, in privilegiorum jus ab impiis assumitur, et incipiunt prevaricationes et variae presumptiones, celerrime non compressæ, pro legibus venerari et privilegiorum more perpetuo celebrari.* Pagula dénonce aussi la pratique qui consiste à acheter des lettres de protection pour se prémunir contre les prises : *O domine rex, erubescere et contremisce, quando a te petuntur hujusmodi littere protectionis. Nichil aliud est dicere in effectum ; nisi, domine rex, non a regendo, sed a rapiendo concede michi litteras tuas, scilicet, protectionis ne quis de familia tua capiat bon mea contra meam voluntatem, cum quilibet de mundo de jure communi debet hoc habere [De speculo regis Edwardi III (Admonitio), p. 100].*

123. *De speculo regis Edwardi III (Speculum)*, p. 144 : *Consulo argo, ut emas esculenta et poculenta et cetera tibi necessaria, sicut unus de populo, quia forte adhuc non intelligis qualiter et in quibus gens anglicana contra tuos adversarios poterit te juvare vel etc.*

124. *Ibid.*, p. 145 : *Saperes, id est cognosceres hujus regni consuetudines, statuta, privilegia pauperibus vel sancte ecclesie damnosa ; et intelligeres, scilicet, premium tibi affuturum si per te omnia talia deleverentur ; an novissima provideres, scilicet, mortem tuam futuram, qualem, ubi, et quam incertam, tu nescis. Certe, omnes consuetudines hujus regni, et omnia privilegia, ac omnia statuta ubicumque in foresta vel aliis partibus hujus regni que sunt sancte ecclesie, vel pauperibus, vel etiam communitati hujus regni damnosa, omnibus viribus tuis omni festinatione qua poteris, habito consilio tuo, faceres amoveri.*